قادیان ۲۸ ستمبر (اگست) محترم حضرت صاحبزادہ مرزا سید احمد صاحب ناظر اعلیٰ د امیر نقی خدا تعالیٰ کے فضل سے بناہیت ہیں۔ محترمہ حضرت بیگم صاحبہ کی صحت بھی بظہور ترقی ہوئی ہے۔ بہتر ہے۔
مقامی طور پر محمد درویشان کرام بظہور ترقی خیریت سے ہیں۔ الحمد للہ!

۳۰ اگست ۱۹۷۹ء

۳۰ ستمبر ۱۳۵۸ھ

۱۴ شوال ۱۳۹۹ھ

### خلاصہ خط جمعہ

فرمودہ ۱۰ اگست ۱۹۷۹ء

۱۴ رمضان مطابق ۳۰ ستمبر (اگست) آج یہاں مسجد اقصیٰ میں نماز جمعہ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے پڑھائی۔ نماز سے قبل خطبہ جمعہ ارشاد فرمایا :-
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
رَبَّنَا آتِنَا مَا وَعَدْتَنَا
عَلَىٰ رُسُلِكَ وَلَا تُخْزِبْنَا
يَوْمَ الْقِيَامَةِ إِنَّكَ
تُخَلِّفُ الْأُمَمَ ۝

(الوار الاسلام ص ۳۹)

بعدہ اللہ تعالیٰ کی بشارت پورا ہونے پر فرمایا:-

”میں خدا تعالیٰ نے عبدالحق کی یادہ گوئی کے جو اس میں بشارت دی تھی کہ تجھے ایک لڑکا دیا جائیگا۔ جیسا کہ ہم اس رسالہ الوار الاسلام میں اس بشارت کو شائع کر چکے ہیں۔ سو اللہ والہ المنہ کہ اس الہام کے مطابق ۲۴ ذی قعدہ ۱۳۱۲ھ بمطابق ۱۲ مئی ۱۸۹۵ء میں میرے گھر میں لڑکا پیدا ہوا جس کا نام شریف احمد رکھا گیا۔“

(ماٹشل صفحہ آخر ضمیمہ الحاق)

۲۔ حضرت مسیح موعود علیہ السلام فرماتے ہیں:-

”شریف احمد کو خواب میں دیکھا کہ اس نے پیکر ہی بانٹھی ہوئی ہے۔ اور دو آدمی پاس کھڑے ہیں۔ ایک نے شریف احمد کی طرف اشارہ کر کے کہا کہ وہ بادشاہ آیا۔